2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСНОВОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                            ЗЕЙСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018

                                                      № 22

    с.Сосновый Бор

О создании в целях пожаротушения условий  для забора воды
в любое время из источников  наружного водоснабжения,
расположенных на территории Сосновоборского сельсовета

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности, в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории сельсовета

п о с т а н о в л я ю:
  1. Утвердить Правила учёта и проверки наружного противопожарного водоснабжения на территории сельсовета согласно приложению 1.

  2. Проводить два раза в год инвентаризацию всех источников наружного противопожарного водоснабжения на территории сельсовета независимо от их ведомственной принадлежности и организационно – правовой формы, результаты инвентаризации оформлять актом.

  3. Утвердить  комиссию на период проведения инвентаризации источников противопожарного водоснабжения на территории сельсовета в составе:

председатель комиссии – глава  сельсовета  Ельчин Н.В.;

 члены комиссии:

-    специалист сельсовета   -  Петрова И.М.

-    депутат сельского Совета – Шибанов А.С.
   4. Администрации  сельсовета:

   4.1. Принимать немедленные меры по устранению выявленных в ходе проведённой инвентаризации неисправности противопожарного водоснабжения;

   4.2. Оборудовать все источники противопожарного водоснабжения указателями в соответствии с требованиями НПБ «Цвета сигнальные. Знаки пожарной безопасности, виды, размеры, общие технические требования».

 4.4. Обеспечить подъезд (пирс) для забора воды из естественных водоёмов с твердым покрытием на установку расчётного количества пожарных автомобилей. В зимнее время обращать внимание на наличие и размер проруби, осуществлять расчистку площадки от снега для установки пожарных автомобилей.
  5. Руководителям предприятий, организаций, находящихся на территории сельского поселения определить порядок беспрепятственного доступа подразделений пожарной охраны на территорию предприятий.

   6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                           Н.В.Ельчин